РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  30.08.2013 г.           с. Казачинское                         № 455-п

О внесении дополнений в постановление администрации  Казачинского  района

от 31.12.2010 г. № 729-п «Об утверждении административного регламента отдела

образования администрации Казачинского района предоставления

муниципальной услуги  по приему  заявлений, постановке на учет и зачисление

детей в образовательные учреждения, реализующие основную

общеобразовательную программу дошкольного образования».

       В соответствие с действующим законодательством от 08.05.2011 г. № 83-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в

связи с совершенствованием правого положения государственных (муниципальных)

учреждений»,  в целях приведения нормативно-правового акта, руководствуясь ст. 36

Устава Казачинского  района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления Отделом образования

администрации Казачинского  района муниципальной услуги  «Прием заявлений,

постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие

основную общеобразовательную программу дошкольного образования», утвержденный

постановлением администрации Казачинского района № 729-п от 31.12.2010

следующие дополнения:

1.1. Пункт 2.3. регламента дополнить подпунктом   следующего  содержания:

-Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных муниципальных услуг»;

-Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от15 мая 2013 г. № 26 «Об утверждении СаНПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима

работы дошкольных организаций»;

-Приказом Минобрнауки РФ от 27.10.2011 № 2562 «Об утверждении Типового

положения о дошкольном  образовательном учреждении».

2. Пункт 2.5.  регламента дополнить  подпунктом   следующего содержания:

В рамках электронного Правительства, где одной из подсистем является АИС «Прием

заявлений в учреждения дошкольного образования». С 01.09.2013 г. открыта

возможность для родителей подавать заявления в ДОУ и с регионального портала

государственных и муниципальных услуг, вход в личный кабинет которпаролем

Единого  (Федерального) портала.  Для получения логина и пароля необходимо

обратиться в ОАО «Ростелеком».

3. Пункт 2.9. регламента изложить в следующей редакции:

Заявление на очередь в ДОУ Казачинского района регистрируется в   электронной базе

данных, созданной в рамках электронного Правительства в подсистеме АИС «Прием

заявлений в учреждения дошкольного образования».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации района по социальной политике А. И. Козлова.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Глава администрации района                                                                   В.Т. Отченашенко